
 
 

Vytvořeno  25.10.2022 15:03:51 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 
 

bod jednání číslo    17  

 
 

 
Příspěvek do 7. zasedání Zastupitelstva města Kuřimi konané dne 01.11.2022  
 
Rozpočtové opatření č. 13 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - RO č.13 
B - RO Mikroregion 
C - RO nam Osvob 
D - RO ORG 9024 
E - RO ORG1428  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru  
 
Vedoucí odboru: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 

 
Důvodová zpráva:  
 

V přílohách jsou předkládány návrhy na rozpočtová opatření. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM   
schvaluje 
 
rozpočtové opatření č. 13 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2022, dle přílohy. 
Termín plnění: 01.11.2022 
Zodpovídá: Ing. Aleš Varmužka - vedoucí odboru 
 
  

 
 



Rozpočtové opatření č. 13

typ oddíl Úz skupina ORG ORJ částka

1)

příjmy 5 příjmy od obcí 36 700 Kč

výdaje 9999 5 rezerva 36 700 Kč

příjmy od obcí na základě uzavřených veřejnoprávních smluv

2)

příjmy 5 dotace volby 404 000 Kč

výdaje 9005 2 vnitřní správa - volby 404 000 Kč

obdržená dotace na proběhlé volby do místních zastupitelstev a senátu

3)

příjmy 5 dotace pěstounská péče 9 000 Kč

výdaje 9050 9 dotace pěstounská péče 9 000 Kč

obdržená dotace na výkon agendy pěstounské péče

4)

příjmy 5 dotace územní plán 200 000 Kč

výdaje 1505 4 dotace územní plán 200 000 Kč

obdržená dotace na pořízení změny územního plánu

5)

výdaje 1428 4 Revitalizace veřejného osvětlení 150 000 Kč

výdaje 9999 5 rezerva -150 000 Kč

vizte důvodovou zprávu OI



 
 
 

Město Kuřim tel.+420 541 422 311 
Jungmannova 968/75 ID DS: 5dhbqi2 

664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

„Mikroregion Kuřimka“ 

 

ORG xxxx 000 000 

 

Důvodová zpráva: 

Za účelem výstavby cyklostezky Kuřim - Veverská Bítýška byly v roce 2021 Mikroregionu Kuřimka 

poskytnuty úvěry ve výši 22,5 mil. a 7,5 mil. Kč. V lednu 2022 proběhl propočet splátek jistiny a úroků 

jednotlivých úvěrů, které byly procentuálně rozděleny mezi obce dle jednotlivých částí cyklostezky 

vedených v katastru obcí Kuřim, Moravské Knínice a Čebín, kde je k.ú. Čebín rozděleno mezi všechny 

obce mikroregionu rovným dílem. Kuřim na účet Mikroregionu Kuřimka zaslala mimořádný příspěvek 

ve výši 680.762 Kč, ze kterého byla hrazena poměrná část splátek jistiny a úroků z úvěrů za město 

Kuřim. 

Bohužel během roku došlo k nárůstu úrokových sazeb a peníze zaslané jednotlivými obcemi na 

splátky úroků nevystačí. Proto je třeba v letošním roce ještě dořešit 180.000 Kč 

Procentuální rozdělení mezi obce je následující: 

 

Na základě uvedeného si dovolujeme požádat ZM o schválení mimořádného příspěvku ve výši  

76.167 Kč, ze kterého bude hrazena poměrná část splátek úroků z úvěrů za město Kuřim. 

 

 

 

 

 

Vyřizuje: Mgr. Alena Životská, Ing. Renata Havlová 

V Kuřimi dne 24. 10. 2022 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 



OI – Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. …, ZM  1.11.2022 
 
„Rekonstrukce komunikace II/386“- část od jižního okraje Nám. Osvobození po kruhový 
objezd u Wellness Kuřim  
ORG 1375 000 000 
 
Vyčleněno v r. 2022      5.600.000 Kč                 vyčerpáno v 2022  2.727.968,10 Kč 

 
OI žádá o navýšení vyčleněné částky pro rok 2022. Důvodem je rozšíření předmětu díla 

zhotovitele stavby o vícenáklady související jak s řešením návazností na stávající technická 

provedení, tak i související s projektem „Rekonstrukce nám. Osvobození v Kuřimi“, kdy se 

jedná o volbu a realizaci takových materiálových provedení, která akceptují v návaznostech 

budoucí koncept celého náměstí.  

OI žádá o navýšení vyčleněné částky pro rok 2022 o 350.000 Kč, tedy celkem na 5.950.000 

Kč. 

Vyřizuje: OI, Ing. Jana Markelova 

 





 

Město Kuřim  
Jungmannova 968/75 tel.+420 541 422 311 

664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

 

 

 „Revitalizace VO“  ORG 1428 000 000 

             

 

Usnesením zastupitelstva města Kuřim č. Z/2022/022 ze dne 25.01.2022 o rozpočtovém 

opatření č. 1, byla schválen rozpočtový rámec pro kapitolu „Revitalizace VO“ a vyčleněna 

částka ve výši 100tis Kč z rozpočtu města. 

V rámci revitalizace veřejného osvětlení plánujeme řešit lokality, kde jsou osazeny světelné 

zdroje s vysokou spotřebou tak, abychom dosáhli jejich výměnou provozních úspor, které 

nám zajistí splnění kritérií přijatelnosti pro žádost o dotaci a ekonomickou návratnost projektu. 

V této chvíli jsou známy podmínky dotačního programu NPO 2023, kde budou k financování 

postoupeny žádosti splňující požadavky formální kontroly a kritéria poskytnutí dotace. Jedná se 

o dotaci  na rekonstrukci a inovaci soustav veřejného osvětlení měst a obcí za účelem dosažení 

úspory elektrické energie. Dotace se vztahuje na rekonstrukci soustavy VO včetně doplnění 

světlených bodů pro zajištění požadavků norem na osvětlení. Dotaci není možné čerpat na 

výstavbu nové soustavy veřejného osvětlení. 

Jedná se o průběžnou výzvu, kde je maximální výše dotace pro obec nad 10tis obyvatel 

stanovena na 10 mil Kč/ ročně. Způsob výpočtu platby je 30Kč na 1 ušetřenou kWh 

elektrické energie ročně. Dotace je čerpána Ex ante (tedy předem). 

Pro potřeby podání žádosti o výše uvedenou dotaci nám byla předložena cenová nabídka 

projekční kanceláře Ing. Marie Krejčí ve výši 228.569 Kč. V případě získání dotace budou 

náklady na pořízení projektu uznatelným výdajem. 

 

Žádáme ZM o navýšení ORG 1428 000 000 „Revitalizace VO“ na celkovou částku 250tis Kč. 

 

Vyřizuje: OI/ Ing. Moris Réman 

V Kuřimi dne 24.10.2022 
 

 

Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 


	Zpráva
	A - RO č.13
	B - RO Mikroregion
	C - RO nam Osvob
	D - RO ORG 9024
	E - RO ORG1428

